

Fecha

06 de abril de 2017

A

Gabriel Castro

Superintendencia de Valores de la República Dominicana

De

Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A.

Asunto

Información de Hecho Relevante sobre convocatoria Asamblea General Ordinaria de Aportantes

Fondo Cerrado de Inversión Inmobiliaria Pioneer

Anexo

Copia certificada del aviso de convocatoria

Distinguidos señores:

Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A., sociedad constituida y organizada de conformidad con las leyes de la República Dominicana, titular del Registro Mercantil número 38034SD, del Registro Nacional de Contribuyentes número 1-30-22934-1, e inscrita en el Registro del Mercado de Valores y Productos con el número SIVAF-003, con su domicilio establecido en la calle Erick Leonard Ekman, esquina calle Camino Chiquito, Plaza Patio del Norte, Tercer Piso, Arroyo Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, debidamente representada por su Presidente, el señor Héctor Garrido, dominicano, casado, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-1246660-2, domiciliado en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, en nuestra calidad de administradores del Fondo Cerrado de Inversión Inmobiliaria Pioneer SIVFIC-002 (en lo adelante "el Fondo"), con el interés de cumplir con el espíritu de la regulación vigente, tenemos a bien comunicarles el hecho relevante siguiente:

UNICO: Que el 06 del mes de abril del año 2017 en el Periódico Hoy, sección "Deportes", página "3B", se publicó un aviso de convocatoria a una Asamblea General Ordinaria de Aportantes del Fondo Cerrado de Inversión Inmobiliaria Pioneer SIVFIC-002, a celebrarse el día miércoles veintiséis (26) del mes de abril del año dos mil diecisiete (2017), a las once horas del mediodía (11:00 am.), en la avenida Winston Churchill esquina Porfirio Herrera, Ensanche Piantini, Hotel Real Intercontinental, salón Roosevelt, Segundo Nivel, Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana. En esta Asamblea se someterán a los aportantes los siguientes asuntos:

- 1. Conocer y aprobar, si aplica, los Estados Financieros Auditados del Fondo cortados al treinta y uno (31) de diciembre de dos mil dieciséis (2016);
- 2. Designar a los Auditores Externos de los propuestos por el Gerente General de Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S. A.;

3. Ratificar o remover y designar al representante común de aportantes.

Héctor Garrido

Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A.

T. 809.549.3797
ERICK L. EKMAN ESQ. CAMINO CHIQUITO PLAZA PATIO DEL NORTE, 3ER PISO, LOCAL 304, ARROYO HONDO WWW.PIONEERFUNDS.DO RNC 1-30-22934-1

Superintendencia de Valores Departamento de Registro Comunicaciones de Entradas